様式第１号 表面

 令和  年  月  日

大阪市港区選挙管理委員会委員長あて

住所

氏名

大阪市港区の選挙（期日前投票）にかかる投票管理者及び投票立会人登録申込書

私は、大阪市港区の選挙（期日前投票）にかかる投票管理者及び投票立会人の選任に関する要

綱第５条第１項に基づき、次のとおり投票事務従事者の登録を申請します。

住 所
〒

ふりがな

氏 名

所属党派

（所属していない場合は、空白でかまいません）

生年月日 昭和 ・ 平成    年   月   日

連絡先電話番号

メールアドレス              ＠

※ 登録する職務にチェックをしてください。両方の登録を申し込むことも可能です。

職   務 内   容

□ 投票管理者
投票所において投票に関する手続のすべてについて最終的な決定権をもつ者であ

り、投票事務従事者を指揮監督し、投票事務全般を管理執行していただきます。

□ 投票立会人
投票が行われる際、投票管理者の事務の執行に必要な補助を行うとともに、投票

事務の執行が公正に行われるように監視していただきます。

※職務の詳細については、担当までお問い合わせください。

※ご提供いただきました個人情報は、投票事務従事者の登録及び選任、その他選挙の事務の目的

にのみ利用させていただきます。また、個人情報保護に関する法令等を遵守し、紛失、漏えい等

のないよう適切な管理に努めます。

※選挙時に従事をお願いする際には、従事報酬の支払事務のため、マイナンバーを収集させてい

ただきますのでご了承ください。

様式第１号 裏面

※下記については、事務局にて記入します。

【事務処理欄】

・受付        令和   年   月   日（  ） 午前 午後

・制度等の説明    済 【令和  年  月  日（  ）】  未

要綱等の確認□

職務について□

制限について□

選任方法について□

報酬について□

登録期間について□

・台帳への登録処理  令和  年  月  日 （  ）

【その他】